ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2009

Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e nove (2009), às quatorze horas (14:00h),

na sala multimídia da Câmara Municipal de Pouso Alegre, situada na Av. São Francisco nº 320 –

Primavera, reuniram-se a Pregoeira e os membros de sua Equipe de Apoio, designados pela Portaria

nº. 050/2009, em atendimento às disposições contidas na Lei nº. 10.520/2002, no Decreto nº.

2.545/02, na Lei 8.666/93 e, no que couber, na LC 123/2006, para realizar os procedimentos relativos

ao Pregão nº. 029/2009, referente ao processo nº. 034/2009, cujo objeto é a aquisição de 3 (três)

televisores de LCD, sendo: um de 42” (item 1) e 2 (dois) de 52” (item 2), com conversor digital

integrado. Estava presente, ainda, o representante do Controle Interno, Marcos Fernando Luiz.

Conforme termos acostados nos autos, procederam à retirada do edital na data  fixada para o primeiro

certame (19/11/2009) as empresas Lojas Cem S/A, Casas Bahia Comercial Ltda. e Globex Utilidades

S/A. Porém, o referido certame foi julgado deserto pela Pregoeira com a determinação de nova data

para repetir o processo. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, na presença da

equipe de apoio, a Pregoeira abriu a presente sessão pública, ao iniciar o processo de

credenciamento, constatou que novamente não acorreram interessados, impossibilitando os demais

procedimentos licitatórios. Desta forma, a Pregoeira julgou deserto novamente o certame, solicitanto o

envio dos autos à Assessoria Jurídica desta Casa para manifestar-se sobre a possibilidade de

realização de compra direta do objeto do presente pregão. A Pregoeira encerrou a sessão às

14h:30m. Nada mais havendo para constar, a pregoeira deu por encerrada a Sessão, lavrando-se a

presente Ata que vai assinada por ela, sua equipe de apoio e pelo representante do Controle Interno.

Pouso Alegre, 19 de novembro de 2009.

FÁTIMA A. BELANI
Pregoeira

              MARIA CLARET SAGIORATO AMARAL   ANDRÉ ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
                     Membro da Equipe de Apoio                                                         Membro da Equipe de Apoio

MARCOS FERNANDO LUIZ
Controle Interno

MARIA NAZARETH DE SOUSA SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

ELIANE CRISTINA RAMOS
Membro da Equipe de Apoio